GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004 AO EDITAL N° 018/2023 – UNEMAT – DIVULGAÇÃO DO

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar no Campus de Alto

Araguaia/MT, conforme consta no Anexo I.

1. Os candidatos devem observar o disposto nos itens 11.1.1 e 11.3 do edital. O não comparecimento

no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do candidato do certame, e a

consequente reorganização do horário de apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética

do nome dos candidatos.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá apresentar documento de identificação

conforme item 12.1, 12.1.1 e 12.2.1 do edital;

Campus de Alto Araguaia - MT, 14 de agosto de 2023.

Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto
Presidente da Comissão Especial Encarregada de Promover,

Supervisionar e Acompanhar o Processo Seletivo
de Candidatos ao Cargo de Professor da Educação Superior da
Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas - FALECT do

Campus Universitário de Alto Araguaia - MT
PORTARIA Nº 1570 / 2023 - PRAD (11.01.07)

FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS
Campus Universitário de Alto Araguaia
Rua Santa Rita, 148, Centro -78780000
Fones: (66)3481-1857/2067
Email: falect.aia@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

62
60

5

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-
FALECT - 14/08/2023 às 12:41:40.
Documento Nº: 10945132-4121 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10945132-4121

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I

ÁREA: Matemática
MAX ROBERT MARINHO (presidente)
ADRIANA DE OLIVEIRA DIAS (membro)
SERGIO SANTOS SILVA FILHO (membro)

Tema: Álgebra Linear: Auto valores e Auto Vetores
LOCAL: SALA 20 - CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA-MT

DATA HORÁRIO CANDIDATO

15/08/2023 8h MAXLEI VINíCIUS CâNDIDO DE FREITAS

15/08/2023 9h MAYCON DOUGLAS FERREIRA

15/08/2023 10h MIéLLE SILVA PESTANA

ÁREA: Língua Brasileira de Sinais (Libras)
GISLAINE APARECIDA DE CARVALHO (presidente)
CARLA CRISTINA DE PAULA (membro)
OSMAR QUIM (membro)

Tema:
Educação bilíngue: ensino de português para surdos e ensino

de Libras
LOCAL: SALA 19 - CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA-MT

DATA HORÁRIO CANDIDATO

15/08/2023 8h BRENDA DIAS RODRIGUES

15/08/2023 9h TATIANE GOMES DA SILVA OLIVEIRA

ÁREA: Língua Espanhola
TATIANE SILVA SANTOS (presidente)
LEANDRO FAUSTINO POLASTRINI (membro)
GISLAINE APARECIDA DE CARVALHO (membro)

Tema: Las características fonéticas de la lengua española
LOCAL: SALA 19 - CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA-MT

DATA HORÁRIO CANDIDATO

15/08/2023 10h JOB LOPES EVANGELISTA

ÁREA: Língua Portuguesa
CÁSSIA REGINA TOMANIN (presidente)
VALÉRIA SILVA CARDOSO (membro)
GISLAINE APARECIDA DE CARVALHO (membro)

Tema: Coesão e coerência textual
LOCAL: SALA 19 - CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA-MT

DATA HORÁRIO CANDIDATO

15/08/2023 13h JOãO PAULO DE OLIVEIRA

15/08/2023 14h MARIA ELIZETE MELO DE OLIVEIRA

15/08/2023 15h NASLE MARIA CABANA

15/08/2023 16h VINíCIUS VARGAS VIEIRA DOS SANTOS

FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS
Campus Universitário de Alto Araguaia
Rua Santa Rita, 148, Centro -78780000
Fones: (66)3481-1857/2067
Email: falect.aia@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

62
60

5

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-
FALECT - 14/08/2023 às 12:41:40.
Documento Nº: 10945132-4121 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10945132-4121

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ÁREA: Literatura Brasileira
ISAAC NEWTON ALMEIDA RAMOS (presidente)
MILTON CHICALÉ CORREIA (membro)
SHIRLENE ROHR DE SOUZA (membro)

Tema: Os gêneros literários e o conceito de periodização
LOCAL: SALA 20 - CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA-MT

DATA HORÁRIO CANDIDATO

16/08/2023 13h MARCOS VINICIUS CAETANO DA SILVA

FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS
Campus Universitário de Alto Araguaia
Rua Santa Rita, 148, Centro -78780000
Fones: (66)3481-1857/2067
Email: falect.aia@unemat.br

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

62
60

5

Assinado com senha por LUCAS KRIESEL SPEROTTO - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / AIA-
FALECT - 14/08/2023 às 12:41:40.
Documento Nº: 10945132-4121 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10945132-4121

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/62605